distacco del dipendente presso la Parte inadempiente 

nell’ultimo trimestre solare intero antecedente la risoluzione 

del presente Contratto. La penale di cui al presente comma sa-

rà corrisposta suddivisa in cinque rate di eguale importo, di 

cui la prima entro 365 (trecentosessantacinque) giorni natura-

li consecutivi dalla richiesta scritta di pagamento avanzata 

dalla Parte non inadempiente. Le successive entro, rispettiva-

mente, 730 (settecentotrenta), 1.095 (millenovantacinque), 

1.460 (millequattrocentosessanta) e 1.825 (milleottocentoven-

ticinque) giorni naturali consecutivi a decorrere dalla mede-

sima data, senza necessità di ulteriori richieste. In caso di 

ritardato pagamento, per qualsiasi ragione, delle rate, sono 

dovuti in automatico, senza necessità di preventiva messa in